
復興記念教育研究未来館の創建へ向けて 

東芝 三菱重工 三菱電機 シャープ 日立製作所 NTTグループ 
島津製作所 オムロン ＴＤＫ トヨタ自動車 富士電機 
村田製作所 アルプス電気 新日鉄ソリューションズ デンソー 
ＪＲ東日本 日立ソリューションズ東日本 東北大学電気系同窓会
豊田自動織機 フジクラ IHP people and their related companies 

日立エンジニアリング・アンド・サービス 
日立情報制御ソリューションズ NTT東北大学同窓会 
東芝プラントシステムズ アンテナ技研 

東北大学電気･情報系東日本大震災復興基金創成委員会 

名誉委員長：畠山 力三  委員長：梅村 晋一郎  幹事：吉澤 誠 

復興記念教育研究未来館完成予想図 

E-mail:   hatake@ecei.tohoku.ac.jp             sumemura@ecei.tohoku.ac.jp     yoshizawa@yoshizawa.ecei.tohoku.ac.jp 

御賛同いただいている企業 

東日本大震災による甚大な被害からの教育・研究環境の復興を目指し、我々、電気・
情報系教職員は、平成２３年６月「復興記念教育研究未来館」の創設を発案いたしま
した。その目的は、第一線で活躍する電気・情報系卒業者と現役学生の交流の場を提
供し、産業界の動向や最先端技術の紹介および学生が進むべき指針と夢を与えること
にあります。そこで、主に、電気・情報系卒業者が多数活躍する企業に対し、声をお
掛けし、そのための基金への御賛同をお願いして参りました。これまでに御賛同いた
だいた企業ならびに皆様方に、改めて、心より感謝申し上げます。その結果、総額４
億円弱の基金を積み上げることができましたが、さらなる積み増しを必要としており
ます。これからの御賛同を御検討中の企業におかれましては、是非。前向きのご決断
をいただけるよう、心よりお願い申し上げます。 


	スライド番号 1

